

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.12.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			3,286,828,000	
4586	Penyelenggaraan Karantina Pertanian			3,286,828,000	
4586.PDC	Sertifikasi Produk	6454.0 produk		3,286,828,000	
-----					
	Lokasi : KOTA TERNATE				
4586.PDC.500	Sertifikasi Karantina Pertanian	6454.0 Sertifikat		3,286,828,000	
502	Sertifikasi Karantina Pertanian Antar Area			970,978,000	U
A	Pemeriksaan Fisik Karantina Pertanian			573,478,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.062-Ternate )			100,000,000	RM
	- Perlengkapan Pemeriksaan KH	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
	- Perlengkapan Pemeriksaan KT	1.0 KEG	50,000,000	50,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.062-Ternate )			58,478,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies Dokumen Pendukung IQ Fast	1.0 THN	58,478,000	58,478,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate )			80,000,000	PNP
	- Perjalanan Pemeriksaan KH Di Luar Tempat Pemasukan/Pengeluaran	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	
	- Perjalanan Pemeriksaan KT Di Luar Tempat Pemasukan/Pengeluaran	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate )			335,000,000	RM
	- Perjalanan Pemeriksaan KH Di Luar Tempat Pemasukan/ Pengeluaran Lebih Dari 8 Jam	34.0 OP	5,000,000	170,000,000	
	- Perjalanan Pemeriksaan KT Di Luar Tempat Pemasukan/Pengeluaran Lebih Dari 8 Jam	33.0 OP	5,000,000	165,000,000	
B	Pemeriksaan Laboratorium Karantina Pertanian			225,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.062-Ternate )			150,000,000	RM
	- Bahan Laboratorium KH	1.0 THN	100,000,000	100,000,000	
	- Bahan Laboratorium KT	1.0 THN	50,000,000	50,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.062-Ternate )			15,000,000	RM
	- Jasa Pengiriman Sampel KH	8.0 KALI	500,000	4,000,000	
	- Jasa Pengiriman Sampel KT	5.0 KALI	500,000	2,500,000	
	- Jasa Uji Profesiensi Lab	1.0 THN	4,500,000	4,500,000	
	- Jasa Pengujian Laboratorium Sampel KH	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
	- Jasa Pengujian Laboratorium Sampel KT	1.0 THN	2,000,000	2,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate )			60,000,000	RM
	- Perjalanan Pengambilan Sampel Khusus Serangga Sexava [6 BLN x 2 ORG]	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
F	Perlakuan Karantina Karantina Pertanian			105,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.062-Ternate )			12,000,000	PNP
	- Bahan Perlakuan KH	1.0 THN	12,000,000	12,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.062-Ternate )			93,000,000	RM
	- Bahan Perlakuan KH	1.0 THN	63,000,000	63,000,000	
	- Bahan Perlakuan KT	1.0 THN	30,000,000	30,000,000	
<b>G</b>	<i>Pemusnahan Karantina Karantina Pertanian</i>			<b>67,500,000</b>	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.062-Ternate )			60,000,000	RM
	- Bahan Pemusnahan KH/KT	1.0 THN	60,000,000	60,000,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			7,500,000	RM
	- Perjalanan Saksi Pemusnahan [25 KALI x 2 ORG]	50.0 OK	150,000	7,500,000	
<b>503</b>	<b>Sertifikasi Karantina Pertanian Ekspor</b>			<b>97,600,000</b>	<b>U</b>
<b>F</b>	<i>Perlakuan Karantina Karantina Pertanian</i>			<b>10,000,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			10,000,000	RM
	- Perjalanan Pengawasan Pelaksanaan Perlakuan KT Lebih dari 8 Jam	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
<b>G</b>	<i>Akselerasi Ekspor</i>			<b>87,600,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			39,600,000	RM
	- Konsumsi	440.0 OK	90,000	39,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			48,000,000	RM
	- Perjalanan Pendampingan Desa Lebih Dari 8 jam	16.0 OP	3,000,000	48,000,000	
<b>504</b>	<b>Pemantauan Daerah Sebar HPHK</b>			<b>275,695,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			<b>48,575,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			43,575,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Snack Rapat Persiapan	25.0 OK	23,000	575,000	
	- Perlengkapan Pemantauan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
	- Bahan Pemantauan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			5,000,000	RM
	- Perjalanan Pra Pemantauan	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
<b>B</b>	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			<b>130,320,000</b>	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			130,320,000	RM
	- Perjalanan Tim Pemantauan [3 ORG x 1 KEG x 8 LOK]	24.0 OP	5,000,000	120,000,000	
	- Perjalanan Tim Pendamping Pemantauan	8.0 OP	1,290,000	10,320,000	
<b>C</b>	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar HPHK</i>			<b>76,800,000</b>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			13,600,000	RM
	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	90,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Fotocopy dan Penggandaan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	RM
	- Perlengkapan Seminar Lokal	40.0 OK	150,000	6,000,000	
	- Laporan	1.0 LAP	2,500,000	2,500,000	
	<b>Belanja Jasa Profesi</b> (KPPN.062-Ternate )			3,200,000	
522191	- Honor Narasumber [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	800,000	3,200,000	RM
	<b>Belanja Jasa Lainnya</b> (KPPN.062-Ternate )			20,000,000	
524111	- Jasa Pemeriksaan Laboratorium	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	RM
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> (KPPN.062-Ternate )			40,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OP	4,000,000	8,000,000	
	- Perjalanan Peserta Seminar Lokal	8.0 OP	4,000,000	32,000,000	
<i>D</i>	<i>Seminar Pemantauan Tk Regional Daerah Sebar HPHK</i>			7,500,000	
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> (KPPN.062-Ternate )			7,500,000	RM
	- Perjalanan Mengikuti Seminar Regional HPHK	1.0 OP	7,500,000	7,500,000	
<i>E</i>	<i>Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar HPHK</i>			12,500,000	
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b> (KPPN.062-Ternate )			12,500,000	RM
	- Perjalanan Mengikuti Seminar Nasional HPHK	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	
<b>505</b>	<b>Pemantauan Daerah Sebar OPT/OPTK</b>			<b>280,195,000</b>	<b>U</b>
<i>A</i>	<i>Persiapan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			68,575,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> (KPPN.062-Ternate )			58,575,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Snack Rapat Persiapan	25.0 OK	23,000	575,000	
	- Perlengkapan Pemantauan	1.0 KEG	30,000,000	30,000,000	
	- Bahan Pemantauan	1.0 KEG	25,000,000	25,000,000	
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> (KPPN.062-Ternate )			10,000,000	RM
	- Perjalanan Pra Pemantauan	2.0 OP	5,000,000	10,000,000	
<i>B</i>	<i>Pelaksanaan Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			130,320,000	
524111	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b> (KPPN.062-Ternate )			130,320,000	RM
	- Perjalanan Tim Pemantauan [3 ORG x 1 KALI x 8 LOK]	24.0 OP	5,000,000	120,000,000	
	- Perjalanan Tim Pendamping Pemantauan	8.0 OP	1,290,000	10,320,000	
<i>C</i>	<i>Rapat Internal Hasil Pemantauan Daerah Sebar OPTK</i>			58,800,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b> (KPPN.062-Ternate )			15,600,000	RM
	- Konsumsi Rapat	40.0 OK	90,000	3,600,000	
	- Peta Hasil Pemantauan	1.0 PETA	2,000,000	2,000,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	- Perlengkapan Seminar Lokal	40.0 OK	150,000	6,000,000	RM
	- Laporan	1.0 LAP	2,500,000	2,500,000	
	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate )			3,200,000	
524111	- Honor Narasumber (Instansi Lain) [2 ORG x 2 JAM]	4.0 OJ	800,000	3,200,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			40,000,000	
	- Perjalanan Narasumber	2.0 OP	4,000,000	8,000,000	
D 524119	- Perjalanan Peserta Seminar Lokal	8.0 OP	4,000,000	32,000,000	RM
	<i>Seminar Pemantauan Nasional Daerah Sebar OPTK</i>			12,500,000	
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			12,500,000	
E 521211	- Perjalanan Mengikuti Seminar Nasional Pemantauan OPT/OPTK	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	RM
	<i>Pengelolaan Koleksi OPTK</i>			10,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			10,000,000	
506 A 524111	- Bahan Koleksi OPT/OPTK	1.0 KEG	10,000,000	10,000,000	U
	<b>Monitoring PSAT/PSAH</b>			<b>112,500,000</b>	
	<i>Monitoring PSAT dan PSAH</i>			112,500,000	
507 A 521211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			112,500,000	RM
	- Perjalanan Monitoring Lebih 8 Jam [2 ORG x 2 KALI x 5 LOK]	20.0 OP	5,000,000	100,000,000	
	- Perjalanan Seminar Monitoring	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	
507 A 521211	<b>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</b>			<b>105,000,000</b>	U
	<i>Penilaian Kelayakan Tempat Pemeriksaan Pihak Ketiga</i>			105,000,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			1,000,000	
522191	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate )			20,000,000	
	- Jasa Pemeriksaan Laboratorium Uji Lanjutan	1.0 KEG	20,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			84,000,000	RM
	- Perjalanan Penilaian Tempat Lain Untuk Pemeriksaan KH Diatas 8 jam	4.0 OP	3,000,000	12,000,000	
	- Perjalanan Penilaian Tempat Lain Untuk Pemeriksaan KT Diatas 8 jam [3 LOK x 2 ORG x 4 KALI]	24.0 OP	3,000,000	72,000,000	
511 G 521211	<b>Akreditasi Laboratorium Karantina Pertanian</b>			<b>61,300,000</b>	U
	<i>Surveilen Akreditasi (Untuk Lab Yang Sudah Terakreditasi)</i>			54,300,000	
	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			4,300,000	
521211	- ATK dan Komputer Suplies	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	RM
	- Konsumsi [20 ORG x 1 KEG]	20.0 OK	90,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate ) - Jasa Audit Surveylance	1.0 PKT	25,000,000	25,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Assesor Akreditasi ISO 17025:2017	2.0 OP	12,500,000	25,000,000	RM
H	<i>Kaji Ulang Dokumen</i>			7,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - Kaji Ulang Dokumen Akreditasi Ruang Lingkup - Laporan	2.0 KEG 2.0 Lap	2,500,000 1,000,000	5,000,000 2,000,000	RM
<b>513</b>	<b>Inhouse Training</b>			<b>69,010,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Inhouse Training KH</i>			23,070,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - ATK dan Komputer Supplies - Fotocopi dan Pengadaan - Snack [15 ORG x 1 KEG x 3 HARI x 2 KALI - Bahan Pengujian Inhouse Training	1.0 KEG 1.0 KEG 90.0 OK 1.0 KEG	2,500,000 1,000,000 23,000 5,000,000	2,500,000 1,000,000 2,070,000 5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Narasumber	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	RM
B	<i>Inhouse Training KT</i>			23,070,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - ATK dan Komputer Supplies - Fotocopi dan Pengadaan - Snack [15 ORG x 1 KEG x 3 HARI x 2 KALI - Bahan Pengujian Inhouse Training	1.0 KEG 1.0 KEG 90.0 OK 1.0 KEG	2,500,000 1,000,000 23,000 5,000,000	2,500,000 1,000,000 2,070,000 5,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Narasumber	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	RM
C	<i>Inhouse Training Pengembangan SDM</i>			22,870,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - ATK dan Komputer Supplies - Fotocopi dan Pengadaan - Snack [15 ORG x 1 KEG x 3 HARI x 2 KALI	1.0 KEG 1.0 KEG 90.0 OK	2,500,000 1,000,000 23,000	2,500,000 1,000,000 2,070,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate ) - Honor Narasumber Inhouse Training [1 ORG x 6 JAM]	6.0 OJ	800,000	4,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			12,500,000	RM

## RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (12) Badan Karantina Pertanian  
**UNIT KERJA** (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
**ALOKASI** Rp. 13,934,195,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)		
514	- Perjalanan Narasumber	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	U		
	<b>Magang</b>			<b>25,000,000</b>			
	A <i>Magang Laboratorium Karantina Hewan</i>			12,500,000			
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			12,500,000			
514	- Magang Petugas Laboratorium KH di BBUSKP	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	RM		
	B <i>Magang Laboratorium Karantina Tumbuhan</i>			12,500,000			
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			12,500,000			
	- Magang Petugas Laboratorium KT di BBUSKP	1.0 OP	12,500,000	12,500,000			
515	<b>Koordinasi Internal</b>			<b>540,000,000</b>	U		
	A <i>Pembinaan Wilayah Kerja (Wilker)</i>			180,000,000			
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			180,000,000	RM		
515	- Pembinaan Wilker [4 WIL x 3 KALI x 2 ORG]	24.0 OP	5,000,000	120,000,000	RM		
	- Konsultasi Wilker ke UPT [4 WIL x 1 ORG x 3 KALI]	12.0 OP	5,000,000	60,000,000			
	B <i>Koordinasi dengan Kantor Pusat dan UPT Terkait Lingkup Barantan</i>			360,000,000			
	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			112,500,000			
515	- Perjalanan Konsultasi ke Barantan	5.0 OP	12,500,000	62,500,000	RM		
	- Perjalanan Koordinasi Internal [2 ORG x 5 UPT]	10.0 OP	5,000,000	50,000,000			
	524119 <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			247,500,000			
	- Perjalanan Temu Koordinasi PNBP dan Revisi PNBP	2.0 OP	12,500,000	25,000,000			
	- Perjalanan Temu Koordinasi dan Workshop Kepegawaian	2.0 OP	12,500,000	25,000,000			
	- Perjalanan Temu Koordinasi PPK/KPA/PPSPM	3.0 OP	12,500,000	37,500,000			
	- Perjalanan Workshop Bendahara Pengeluaran/Penerimaan	2.0 OP	12,500,000	25,000,000			
	- Perjalanan Temu Koordinasi kehumasan dan PPID	2.0 OP	12,500,000	25,000,000			
	- Perjalanan Workshop Monev	1.0 OP	12,500,000	12,500,000			
	- Perjalanan Undangan Kegiatan Evaluasi Inventarisasi BMN	2.0 OP	12,500,000	25,000,000			
	- Perjalanan Kegiatan Undangan Barantan	5.0 OP	12,500,000	62,500,000			
	- Perjalanan Menghadiri Undangan BBVET	2.0 OP	5,000,000	10,000,000			
	516	<b>Koordinasi dengan Instansi terkait</b>				<b>187,480,000</b>	U
		C <i>Pertemuan Koordinasi Dengan Instansi Terkait Lainnya</i>				165,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			39,200,000	RM		
516	- ATK dan Komputer Suplies	4.0 KEG	1,000,000	4,000,000	RM		
	- Fotocopy dan Penggandaan	4.0 KEG	1,500,000	6,000,000			
	- Perlengkapan Kegiatan Rapat Koordinasi (Instansi Bandara/Pelabuhan, Dinas Terkait, Aparat Penegak Hukum)	4.0 KEG	2,500,000	10,000,000			
	- Konsumsi Rapat Koordinasi [4 KEG x 50 ORG]	200.0 KEG	86,000	17,200,000			
	- Dokumentasi dan Pelaporan	4.0 KEG	500,000	2,000,000			

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate ) - Honor Narasumber [4 KEG x 2 JAM]	8.0 OJ	1,250,000	10,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Koordinasi Eksternal [3 KALI x 4 LOK x 1 ORG] - Undangan Instansi Terkait di Provinsi Maluku Utara - Koordinasi Ke BKN	12.0 OP 12.0 OP 2.0 OP	5,000,000 1,390,000 5,000,000	86,680,000 60,000,000 16,680,000 10,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate ) - Transport Peserta Kegiatan Coffee Morning	200.0 OP	150,000	30,000,000	RM
D	<i>Konstratani BPP</i>			21,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - Konsumsi [4 KEG x 2 LOK x 30 ORG]	240.0 OK	90,000	21,600,000	RM
517	<b>Sosialisasi Perkarantinaaan</b>			<b>249,650,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Sosialisasi</i>			249,650,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - ATK dan Komputer Supply - Bahan Sosialisasi - Perlengkapan Sosialisasi - Konsumsi Kegiatan [3 KEG x 75 ORG] - Laporan	3.0 KEG 3.0 KEG 3.0 KEG 225.0 OK 3.0 LAP	5,000,000 10,000,000 15,000,000 90,000 1,500,000	15,000,000 30,000,000 45,000,000 20,250,000 4,500,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.062-Ternate ) - Sewa Ruang Rubrik di Media Massa - Sewa Gedung Pertemuan/Tenda	1.0 THN 3.0 KEG	50,000,000 10,000,000	80,000,000 50,000,000 30,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate ) - Honor Narasumber [3 ORG x 2 JAM x 3 KEG] - Honor Moderator	18.0 OJ 6.0 KALI	800,000 500,000	17,400,000 14,400,000 3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate ) - Transport Narasumber	3.0 OP	12,500,000	37,500,000	RM
521	<b>Koordinasi Eksternal Pengawasan dan Penindakan</b>			<b>312,420,000</b>	<b>U</b>
AA	<i>Koordinasi Pengawasan dan Kewasdakan</i>			183,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - Konsumsi [30 ORG x 4 KEG]	120.0 OK	86,000	10,320,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.062-Ternate ) - Honor Tim Pengawasan dan Penindakan Instansi Terkait (SK KPA) [32 ORG x 11 BLN]	352.0 OK	300,000	105,600,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate ) - Transport Pengawasan Bersama Kurang Dari 8 Jam [30 ORG x 4 KEG] - Kegiatan Patroli [30 ORG x 11 BLN]	120.0 OK 330.0 OK	150,000 150,000	67,500,000 18,000,000 49,500,000	RM
BA	<u>Fasilitas Gelar Perkara</u>			129,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate ) - ATK dan Komputer Suplies - Konsumsi - Penggandaan dan Pelaporan	3.0 KEG 300.0 OK 3.0 KEG	1,500,000 23,000 1,000,000	14,400,000 4,500,000 6,900,000 3,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate ) - Honor Penyidik (PPNS) - Honor Penyidik Bantuan Teknis - Honor Narasumber/Pembahas - Honor Tenaga Ahli [2 ORG x 2 JAM x 3 KEG] - Honor Narasumber Gelar Perkara [3 KEG x 2 ORG x 2 KALI]	12.0 OJ 9.0 OJ 9.0 OJ 12.0 OJ 12.0 OK	800,000 800,000 800,000 1,200,000 800,000	48,000,000 9,600,000 7,200,000 7,200,000 14,400,000 9,600,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate ) - Jasa Sumber Informasi [2 ORANG x 3 KEG]	6.0 OJ	600,000	3,600,000 3,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Pemeriksaan Saksi - Perjalanan Pemberkasan	9.0 OP 6.0 OP	5,000,000 3,000,000	63,000,000 45,000,000 18,000,000	RM
018.12.WA	Program Dukungan Manajemen			10,647,367,000	
1821	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Karantina Pertanian			10,647,367,000	
1821.EAA	<u>Layanan Perkantoran</u>	1.0 Layanan		7,081,232,000	
1821.EAA.120	Lokasi : KOTA TERNATE <u>Layanan Perkantoran UPT Operasional</u>	1.0 layanan		7,081,232,000	
001	<u>Gaji dan Tunjangan</u>			3,442,340,000	
A	<u>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</u>			2,440,268,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - Belanja Gaji Pokok - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,323,873,000 126,530,000 126,531,000	1,576,934,000 1,323,873,000 126,530,000 126,531,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.062-Ternate ) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	31,000 2,000 2,000	35,000 31,000 2,000 2,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.062-Ternate )			130,870,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	112,174,000	112,174,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,348,000	9,348,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,348,000	9,348,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.062-Ternate )			39,205,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	33,605,000	33,605,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,800,000	2,800,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,800,000	2,800,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.062-Ternate )			42,019,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	36,015,000	36,015,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,002,000	3,002,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,002,000	3,002,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.062-Ternate )			166,183,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	142,443,000	142,443,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	11,870,000	11,870,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	11,870,000	11,870,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.062-Ternate )			3,775,000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1.0 THN	3,237,000	3,237,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	269,000	269,000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	269,000	269,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.062-Ternate )			119,233,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1.0 THN	119,233,000	119,233,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.062-Ternate )			299,588,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	299,588,000	299,588,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.062-Ternate )			62,426,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	53,508,000	53,508,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,459,000	4,459,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	4,459,000	4,459,000	
<b>B</b>	<i>Pembayaran Upah Lembur dan Uang Makan Lembur</i>			1,002,072,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.062-Ternate )			1,002,072,000	RM
	- Uang Lembur Golongan IV [20 Jam x 2 ORG x 12 BLN]	480.0 OJ	25,000	12,000,000	
	- Uang Lembur Golongan III [80 Jam x 19 ORG x 12 BLN]	18240.0 OJ	20,000	364,800,000	
	- Uang Lembur Golongan II [80 Jam x 18 ORG x 12 BLN]	17280.0 OJ	17,000	293,760,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan IV [10 HARI x 2 ORG x 12 BLN]	240.0 OH	41,000	9,840,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
002	- Uang Makan Lembur Golongan III [22 HARI x 19 ORG x 12 BLN]	5016.0 OH	37,000	185,592,000	
	- Uang Makan Lembur Golongan II [18 HARI x 18 ORG x 12 BLN]	3888.0 OH	35,000	136,080,000	
	<b>Operasional Perkantoran</b>			<b>3,638,892,000</b>	
A	<i>Operasional Perkantoran</i>			2,649,212,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.062-Ternate )			1,730,732,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran kurang 40 Pegawai (Maluku Utara)	1.0 STKR	64,460,000	64,460,000	
	- Biaya Rapat Rutin Kantor	144.0 OK	86,000	12,384,000	
	- Langganan Koran dan Majalah	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- Pas Pelabuhan dan Bandara [36 ORG x 2 LOK]	72.0 OT	300,000	21,600,000	
	- Biaya Pas Kendaraan Roda 4 Bandara dan Pelabuhan [6 MOB x 2 LOK]	12.0 KT	500,000	6,000,000	
	- Biaya Pas Kendaraan Roda 2 Bandara dan Pelabuhan [12 MOT x 2 LOK]	24.0 KT	250,000	6,000,000	
	- Jamuan Tamu	1.0 THN	17,010,000	17,010,000	
	- Biaya Operasional Kantor Wilker [6 WIL x 12 BLN]	72.0 WB	2,500,000	180,000,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Maluku Utara) [39 ORG x 2 STEL]	78.0 STEL	722,000	56,316,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Maluku Utara)	11.0 STEL	500,000	5,500,000	
	- Pakaian Kerja Satpam (Maluku Utara)	20.0 STEL	2,344,000	46,880,000	
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Maluku Utara [20 ORG x 13 BLN]	260.0 OB	3,294,000	856,440,000	
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Maluku Utara [11 ORG x 13 BLN]	143.0 OB	2,994,000	428,142,000	
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.062-Ternate )			205,920,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh (Maluku Utara) [39 ORG x 20 HR x 12 BLN]	9360.0 OH	22,000	205,920,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.062-Ternate )			24,000,000	RM
	- Pengiriman Surat Dinas	12.0 BLN	2,000,000	24,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.062-Ternate )			178,560,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	
	- Honorarium Atasan Langsung Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	510,000	6,120,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Honorarium Anggota Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	60.0 OB	310,000	18,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Pejabat Penerima Hasil Pekerjaan/Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa	12.0 OB	300,000	3,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	Pengguna Barang <u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.062-Ternate ) - Langganan Listrik	12.0 OB	300,000	3,600,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.062-Ternate ) - Langganan Telepon	12.0 BLN	27,500,000	330,000,000	RM
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.062-Ternate ) - Langganan Air	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate ) - Langganan Internet	12.0 BLN	5,000,000	60,000,000	RM
<b>B</b>	<i>Pemeliharaan Perantoran</i>			<b>989,680,000</b>	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.062-Ternate ) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (NUB 8 dan 13) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (NUB 1, 2, 5, 7, 10)	1010.0 M2	198,000	393,150,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate ) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Maluku Utara) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Maluku Utara) - Pajak Kendaraan Roda 4 - Pajak Kendaraan Roda 2 - Pemeliharaan Inventaris Kantor - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA - Pemeliharaan/perbaikan/kalibrasi/alat laboratorium	1410.0 M2	137,000	596,530,000	RM
<b>1821.EAB</b>	<b>Layanan Perencanaan dan Penganggaran Internal</b>	<b>3.0 Layanan</b>		<b>496,540,000</b>	
	Lokasi : KOTA TERNATE				
<b>1821.EAB.231</b>	<b>Layanan Perencanaan UPT Operasional</b>	<b>1.0 dokumen</b>		<b>225,260,000</b>	
<b>211</b>	<b>Rakernas Badan Karantina Pertanian</b>			<b>37,500,000</b>	
<b>BA</b>	<i>Mengikuti Rakernas TA. 2021</i>			<i>37,500,000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate ) - Perjalanan Undangan Rakernas 2021	3.0 OP	12,500,000	37,500,000	RM
<b>213</b>	<b>Penyusunan Rencana Kerja UPT</b>			<b>101,380,000</b>	
<b>BB</b>	<i>Mengikuti Rapat Penyusunan Kegiatan (E-Proposal dan Renja)</i>			<i>101,380,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			11,380,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	- ATK Komputer Suplies	2.0 KEG	2,500,000	5,000,000	RM
	- Fotocopi dan Penggandaan	2.0 KEG	1,500,000	3,000,000	
	- Snack Rapat [15 ORG x 2 KEG x 2 KALI]	60.0 OK	23,000	1,380,000	
	- Ppencetakan (TOR, RAB, Data Dukung dll)	2.0 KEG	1,000,000	2,000,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</b>			40,000,000	
	(KPPN.062-Ternate )				
524119	- Perjalanan/Transport Inventarisasi Kebutuhan Perencanaan di Wilker [2 ORG x 4 WIL]	8.0 OP	5,000,000	40,000,000	RM
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>			50,000,000	
	(KPPN.062-Ternate )				
226	- Perjalanan Workshop E-Proposal 2022	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	RM
	- Perjalanan Rakor Penyusunan Kegiatan TA.2022	3.0 OP	12,500,000	37,500,000	
BA	<b>Penyusunan RKA-KL sesuai Pagu Indikatif UPT</b>			<b>43,190,000</b>	
	<i>Mengikuti Rapat Koordinasi Penyusunan RKA Indikatif TA 2022</i>			43,190,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b>			5,690,000	RM
	(KPPN.062-Ternate )				
524119	- ATK Komputer Suplies	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	RM
	- Fotocopi dan Penggandaan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Snack Rapat [15 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	30.0 OK	23,000	690,000	
	- Pencetakan (TOR, RAB, Data Dukung, dll)	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>			37,500,000	
	(KPPN.062-Ternate )				
	- Perjalanan Penyusunan Pagu Indikatif Kegiatan TA. 2022	3.0 OP	12,500,000	37,500,000	
228	<b>Penyusunan Rencana Kerja Anggaran Finalisasi</b>			<b>43,190,000</b>	
BB	<i>Mengikuti Rapat koordinasi Finalisasi Penyusunan RKA Definitif TA 2022</i>			43,190,000	
521211	<b>Belanja Bahan</b>			5,690,000	RM
	(KPPN.062-Ternate )				
524119	- ATK Komputer Suplies	1.0 KEG	2,500,000	2,500,000	RM
	- Fotocopi dan Penggandaan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Snack Rapat [15 ORG x 1 KEG x 2 KALI]	30.0 OK	23,000	690,000	
	- Pencetakan (TOR, RAB, Data Dukung, dll)	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>			37,500,000	
	(KPPN.062-Ternate )				
	- Perjalanan Kegiatan Finalisasi Penyusunan Anggaran TA. 2022	3.0 OP	12,500,000	37,500,000	
1821.EAB.313	<b>Layanan Perbendaharaan Internal UPT Operasional</b>	<b>1.0 dokumen</b>		<b>154,520,000</b>	
312	<b>Pemantaban Pejabat Pengelola Keuangan UPT</b>			<b>80,500,000</b>	
BA	<i>Mengikuti Apresiasi Pejabat Pengelola Keuangan</i>			62,500,000	
524119	<b>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</b>			62,500,000	RM
	(KPPN.062-Ternate )				
BB	- Apresiasi Pejabat Pengelola Anggaran TA 2020 (PPK, PPSPM, Verifikator)	3.0 OP	12,500,000	37,500,000	RM
	- Apresiasi Peningkatan dan Pemantapan Bendahara Pengeluaran dan Penerimaan	2.0 OP	12,500,000	25,000,000	
	<i>Tata Kelola Administrasi Pelaksanaan Anggaran UPT</i>			18,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			18,000,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	12.0 BLN	1,000,000	12,000,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan	12.0 BLN	500,000	6,000,000	
<b>325</b>	<b>Penyusunan dan Pembahasan Usulan Target dan Pagu PNBPUPT</b>			<b>12,500,000</b>	
BA	<i>Mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data PNBPUPT Barantan Terkait SAI</i>			12,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			12,500,000	RM
	- Workshop Rekonsiliasi PNBPUPT Barantan Terkait SAI	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	
<b>341</b>	<b>Rekonsiliasi Data Laporan Keuangan UPT</b>			<b>61,520,000</b>	
BA	<i>Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Semester II TA 2020 , Semester I dan Triwulan III TA 2021 UPT</i>			61,520,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			19,020,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	3.0 KEG	2,500,000	7,500,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	
	- Snack Rapat Rekonsiliasi Data SAIBA, BMN, PNBPUPT dan IQFast [10 ORG x 2 KALI x 12 BLN]	240.0 OK	23,000	5,520,000	
	- Pencetakan Laporan	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			5,000,000	RM
	- Perjalanan ke Wilayah Maluku Utara (BPTP Malut)	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			37,500,000	RM
	- Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Tahunan 2020	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	
	- Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Semester I 2021	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	
	- Workshop Rekonsiliasi Data Keuangan Triwulan III 2021	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	
<b>1821.EAB.323</b>	<b>Layanan Pengelolaan Barang Milik Negara UPT Operasional</b>	<b>1.0 dokumen</b>		<b>116,760,000</b>	
<b>351</b>	<b>Pemutakhiran Data SIMAK BMN UPT</b>			<b>67,500,000</b>	
BA	<i>Opname Fisik BMN</i>			67,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			7,500,000	RM
	- ATK dan Komputer Suplies	3.0 KEG	1,500,000	4,500,000	
	- Fotocopy dan Penggandaan	3.0 KEG	1,000,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			60,000,000	RM
	- Perjalanan Opname Fisik Persediaan dan BMN ke Kantor Wilker [1 ORG x 4 WIL x 3 KALI]	12.0 OP	5,000,000	60,000,000	
<b>352</b>	<b>Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN) UPT</b>			<b>42,500,000</b>	
BA	<i>Mengikuti Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris Barang Milik Negara (BMN) Tahunan 2020 , Semester I 2021 dan Triwulan III 2021</i>			42,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate )			5,000,000	RM
	- Perjalanan ke Wilayah Maluku Utara (BPTP Malut)	1.0 OP	5,000,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (KPPN.062-Ternate ) - Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris BMN Tahunan 2020 - Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris BMN Semester I 2021 - Workshop Rekonsiliasi Data Inventaris BMN Triwulan III 2021	1.0 OP 1.0 OP 1.0 OP	12,500,000 12,500,000 12,500,000	37,500,000 12,500,000 12,500,000 12,500,000	RM
<b>356</b>	<b>Penghapusan Barang Milik Negara UPT</b>			<b>6,760,000</b>	
BA	Pengelolaan Penghapusan BMN UPT			6,760,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.062-Ternate ) - ATK dan Komputer Suplies - Fotocopy dan Penggandaan - Konsumsi Rapat [10 ORG x 2 KALI] - Dokumentasi dan Pelaporan	1.0 KEG 1.0 KEG 20.0 OK 1.0 KEG	2,500,000 1,000,000 23,000 1,500,000	5,460,000 2,500,000 1,000,000 460,000 1,500,000	RM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.062-Ternate ) - Ketua - Sekretaris - Anggota	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OK	400,000 300,000 300,000	1,300,000 400,000 300,000 600,000	RM
1821.EAC	Layanan Umum ----- Lokasi : KOTA TERNATE	1.0 Layanan		268,540,000	
1821.EAC.523	Layanan Kerumahtanggaan UPT Operasional	1.0 layanan		268,540,000	
521	Pengelolaan Rumah Tangga Perkantoran			268,540,000	
BA	Pengelolaan Rumah Tangga Perkantoran			268,540,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran (KPPN.062-Ternate ) - Fotocopi/Penggandaan dan Penjilidan - Jamuan Tamu	12.0 BLN 1.0 THN	3,000,000 40,540,000	76,540,000 36,000,000 40,540,000	RM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.062-Ternate ) - ATK dan Komputer Supplies - Bahan cetak (Kop Surat, disposisi, dll)	12.0 BLN 1.0 THN	8,500,000 90,000,000	192,000,000 102,000,000 90,000,000	RM
1821.EAD	Layanan Sarana Internal ----- Lokasi : KOTA TERNATE	64.0 unit		543,355,000	
1821.EAD.631	Layanan Sarana Internal UPT Operasional	64.0 unit		543,355,000	
621	Pengadaan Peralatan Laboratorium dan Teknis Lapangan			115,000,000	
BB	Pengadaan Alat Teknis Lapangan			80,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.062-Ternate ) - Pengadaan Plastik Set Fumigasi - Thermo Gan - Alat Pengukur Kadar Air - Air Purifier/ Penjernih Udara	1.0 SET 2.0 UNIT 2.0 UNIT 1.0 UNIT	50,000,000 5,000,000 5,000,000 10,000,000	80,000,000 50,000,000 10,000,000 10,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
BC	<i>Pengadaan Incenerator</i>			35,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate )			35,000,000	RM
	- Alat Pembakaran	1.0 Unit	35,000,000	35,000,000	
<b>631</b>	<b>Pengadaan Perangkat Komunikasi dan Pengolah Data</b>			<b>251,955,000</b>	
CA	<i>Pengadaan Perangkat Pengolah Data</i>			141,955,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate )			141,955,000	RM
	- Komputer PC	5.0 UNIT	14,900,000	74,500,000	
	- Laptop	2.0 UNIT	20,500,000	41,000,000	
	- Printer	5.0 UNIT	5,291,000	26,455,000	
CB	<i>Pengadaan Perangkat Komunikasi</i>			110,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate )			110,000,000	RM
	- Drone	1.0 UNIT	50,000,000	50,000,000	
	- Televisi 70 Inch	2.0 UNIT	30,000,000	60,000,000	
<b>641</b>	<b>Pengadaan Peralatan Fasilitas Kantor</b>			<b>176,400,000</b>	
DA	<i>Pengadaan Meubelair</i>			134,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate )			134,000,000	RM
	> Meubelair Kantor Induk dan Wilker			134,000,000	
	>> Kantor Induk		0	68,000,000	
	- Meja Kerja	8.0 UNIT	6,000,000	48,000,000	
	- Kursi Kerja	8.0 UNIT	2,500,000	20,000,000	
	>> Wilker Tobelo		0	21,000,000	
	- Meja Kerja	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	
	- Kursi Kerja	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Lemari Arsip	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Filling Cabinet	2.0 UNIT	2,000,000	4,000,000	
	>> Wilker Bacan		0	13,000,000	
	- Meja Kerja	1.0 UNIT	3,500,000	3,500,000	
	- Kursi Kerja	1.0 UNIT	2,500,000	2,500,000	
	- Lemari Arsip	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Filling Cabinet	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	>> Wilker Sanana		0	19,000,000	
	- Meja Kerja	2.0 UNIT	3,500,000	7,000,000	
	- Kursi Kerja	2.0 UNIT	2,500,000	5,000,000	
	- Lemari Arsip	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	
	- Filling Cabinet	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	
	>> Wilker Morotai		0	13,000,000	
	- Meja Kerja	1.0 UNIT	3,500,000	3,500,000	
	- Kursi Kerja	1.0 UNIT	2,500,000	2,500,000	
	- Lemari Arsip	1.0 UNIT	5,000,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
DB	- Filling Cabinet	1.0 UNIT	2,000,000	2,000,000	RM
532111	Pengadaan AC			42,400,000	
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.062-Ternate )			42,400,000	
1821.EAE	- AC	4.0 UNIT	10,600,000	42,400,000	RM
	Layanan Prasarana Internal	2215.0 unit		2,139,510,000	
1821.EAE.731	Lokasi : KOTA TERNATE Layanan Prasarana Internal UPT Operasional	2215.0 unit		2,139,510,000	RM
711	Tanah			1,027,850,000	
AA	Pengadaan Tanah Kantor Wilker Jailolo			645,350,000	RM
531111	Belanja Modal Tanah (KPPN.062-Ternate )			645,350,000	
	- Pengadaan Tanah Untuk Kantor Wilker	735.0 M2	810,000	595,350,000	
BA	- Aprisal	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	RM
531111	Pengadaan Tanah IKH Wilker Tobelo			382,500,000	
	Belanja Modal Tanah (KPPN.062-Ternate )			382,500,000	
	- Pengadaan Tanah IKH Wilker Tobelo	1250.0 M2	266,000	332,500,000	RM
721	- Aprisal	1.0 PKT	50,000,000	50,000,000	
AA	Pembangunan Gedung Kantor			406,800,000	
533111	Pembangunan Gedung Kantor Pelayanan Wilker Jailolo			406,800,000	RM
	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.062-Ternate )			406,800,000	
	- Perencanaan	1.0 PKT	28,800,000	28,800,000	
	- Bangunan Fisik	72.0 M2	5,000,000	360,000,000	RM
731	- Pengawasan	1.0 PKT	18,000,000	18,000,000	
CB	Pembangunan Gedung Laboratorium			280,800,000	
533111	Pembangunan Gedung Laboratorium Wilker Morotai			190,800,000	RM
	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.062-Ternate )			190,800,000	
	- Perencanaan	1.0 PKT	5,400,000	5,400,000	
	- Bangunan Fisik	36.0 M2	5,000,000	180,000,000	RM
CC	- Pengawasan	1.0 PKT	5,400,000	5,400,000	
533121	Perbaikan Gedung Laboratorium			90,000,000	
	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.062-Ternate )			90,000,000	RM
	- Pengembangan Gedung/Bangunan Laboratorium KT	18.0 M2	5,000,000	90,000,000	
741	Pembangunan Instalasi Karantina Pertanian			384,060,000	
DA	Pembangunan Kandang Karantina Pertanian			384,060,000	RM
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.062-Ternate )			166,500,000	
	- Bangunan Kandang Penahanan	30.0 M2	5,000,000	150,000,000	
	- Perencanaan Bangunan Kandang Penahanan	1.0 PKT	12,000,000	12,000,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533121	- Pengawasan Bangunan Kandang Penahanan <u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.062-Ternate )	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	RM
	- Bagunan Instalasi Karantina Hewan Ternate	56.0 M2	3,500,000	196,000,000	
	- Perencanaan IKH	1.0 PKT	15,680,000	15,680,000	
	- Pengawasan IKH	1.0 PKT	5,880,000	5,880,000	
<b>751</b>	<b>Pembangunan Fasilitas Karantina</b>			<b>40,000,000</b>	
<i>EB</i>	<i>Pembangunan Incenerator</i>			<i>40,000,000</i>	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.062-Ternate )			40,000,000	RM
	- Pembangunan Incenerator Wilker Tobelo	8.0 M2	5,000,000	40,000,000	
1821.EAI	<u>Layanan Kehumasan dan Protokoler</u>	1.0 Layanan		27,500,000	
1821.EAI.741	Lokasi : KOTA TERNATE <b>Layanan Humas dan Informasi UPT Operasional</b>	1.0 layanan		27,500,000	
725	<b>Pengelolaan Website dan Media Sosial UPT</b>			27,500,000	
<i>BA</i>	<i>Pengelolaan Website dan Media Sosial</i>			27,500,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate )			27,500,000	RM
	- Biaya Maintanance Website BKP Ternate	1.0 THN	10,000,000	10,000,000	
	- Langganan CABI Referensi AROPT	1.0 THN	17,500,000	17,500,000	
1821.EAL	<u>Layanan Monitoring dan Evaluasi Internal</u>	1.0 Laporan		90,690,000	
1821.EAL.234	Lokasi : KOTA TERNATE <b>Layanan Pemantauan dan Evaluasi UPT Operasional</b>	1.0 layanan		90,690,000	
241	<b>Monitoring dan Evaluasi UPT</b>			37,500,000	
<i>BA</i>	<i>Mengikuti Rapat Evaluasi Nasional</i>			37,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			37,500,000	RM
	- Rapat Evaluasi Nasional	3.0 OP	12,500,000	37,500,000	
242	<b>Penyusunan LKJ UPT</b>			32,845,000	
<i>BA</i>	<i>Mengikuti Workshop SAKIP Barantan</i>			32,845,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			7,845,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Fotocopi dan Penggandaan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Snack	15.0 OK	23,000	345,000	
	- Pencetakan Laporan LAKIP	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			25,000,000	RM
	- Workshop Simonev Barantan	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	
	- Workshop Penyusunan SAKIP	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	
243	<b>Penyusunan Laporan UPT</b>			7,845,000	
<i>BA</i>	<i>Penyusunan Laporan Tahunan UPT TA 2020</i>			7,845,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2021**

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
 UNIT ORG (12) Badan Karantina Pertanian  
 UNIT KERJA (649441) BALAI KARANTINA PERTANIAN KELAS II TERNATE  
 ALOKASI Rp. 13,934,195,000

KODE	PROGRAM/ AKTIVITAS/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2021			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate )			7,845,000	RM
	- ATK dan Komputer Supplies	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
	- Fotocopi dan Penggandaan	1.0 KEG	1,500,000	1,500,000	
	- Snack	15.0 OK	23,000	345,000	
	- Pencetakan Laporan Tahunan	1.0 KEG	3,000,000	3,000,000	
<b>245</b>	<b>Penyelenggaraan SPI UPT</b>			<b>12,500,000</b>	
BA	<i>Mengikuti Workshop SPI</i>			<i>12,500,000</i>	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.062-Ternate )			12,500,000	RM
	- Workshop SPI	1.0 OP	12,500,000	12,500,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama  
 2. P = Komponen Penunjang  
 3. \* = Blokir

Ternate, 4 Januari 2021

**Ir. Yusup Patiroy, MM**  
 NIP 196606051993031004